IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMATICOS

FINALIDAD

Reforma DOF 04-07-2024

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los
programas presupuestarios establecidos en la clasificacién programatica emitida por el CONAC.

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desemperfio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocion y forento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas
{Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestidn
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resoiucidn
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de |a banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Armadas

ESTRUCTURA DEL FORMATO

770,861,907.00

770,861,907.00
770,861,907.00

-1,471,311.50

-1,471,311.50
-1,471,311.50

769,390,595.50

769,390,595.50
769,390,595.50

290,863,967.96

290,863,967.96
290,863 967.96

290,863,967.96

290,863,967.96
290,863,967.96

478,526,627.54

478,626,627.54
478,526,627.54

Total del Egreso

770,861,907.00

-1,471,311.50

769,390,595.50

290,863,967.96

290,863,967.96

478,526,627.54

(Emo o]
LA GERENTE DEPRESUPUESTO

MTRA_MONTOA BALLESTEROS ROMERO




IV. EsTADOS E INFORMES PROGRAMATICOS

FINALIDAD

Reforma DOF 04-07-2024

Informar sobre el comportamiento del presupu'esto de manera organizada de conformidad con los
programas presupuestarios establecidos en la clasificacion programatica emitida por el CONAC.

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Pliblicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacidn y supervision
Funciones de las Fuerzas
{Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Armadas

ESTRUCTURA DEL FORMATO

758,576,102.00

758,576,102.00
758,576,102.00

-4,283,308.97

-4,283,308.97
-4,283,308.97

754,292,793.03

764,292,793.03
754,292,793.03

308,604,264.56

308,604,264.56
308,604,264.56

308,604,264.56

308,604,264.56
308,604,264.56

445,688,528.47

445,688,528.47
445,688,528.47

Total del Egreso

758,576,102.00

-4,283,308.97

754,292,793.03

308,604,264.56

308,604,264.56

445,688,528.47

ELABORO

PRESUPUESTO

MTRA, MONICA BALLEST S ROMERO

EL DIR




IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMATICOS

FINALIDAD

Reforma DOF 04-07-2024

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los
programas presupuestarios establecidos en la clasificacion programatica emitida por el CONAC.

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desemperfio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas
{Unicamente Gobierno Federal)
Especificos

Proyectos de inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado ({Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales antericres

ESTRUCTURA DEL FORMATO

799,121,961.00

799,121,961.00
799,121,961.00

-51,932,425.67

-51,932,425.67
-51,932,425.67

747,189,535.33

747,189,535.33
747,189,535.33

311,999,851.54

311,999,851.54
311,999,851.54

311,999,851.54

311,999,851.54
311,999,851.54

‘Subejercicio

435,189,683.79

435,189,683.79
435,189,683.79

Total del Egreso

799,121,961.00

-51,932,425.67

747,189,635.33

311,999,851.54

311,999,851.54

435,189,683.79

MTRA. MONICA BALLESTER®S ROMERO

‘,

\28mT0I0 OLIVABE

JUAREZ




