

IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS

Reforma DOF 04-07-2024

FINALIDAD

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los programas presupuestarios establecidos en la clasificación programática emitida por el CONAC.

ESTRUCTURA DEL FORMATO

Grupo Aeroportuario, Ferroviario de Servicios Auxiliares y Conexos Olmeca-Maya-Mexica, S.A. de C.V. Gasto por Categoría Programática Del 01 al 30 de Abril de 2025 (Cifras en Pesos)						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	770,861,907.00	-1,471,311.50	769,390,595.50	290,863,967.96	290,863,967.96	478,526,627.54
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	770,861,907.00	-1,471,311.50	769,390,595.50	290,863,967.96	290,863,967.96	478,526,627.54
Prestación de Servicios Públicos	770,861,907.00	-1,471,311.50	769,390,595.50	290,863,967.96	290,863,967.96	478,526,627.54
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Egreso	770,861,907.00	-1,471,311.50	769,390,595.50	290,863,967.96	290,863,967.96	478,526,627.54

ELABORÓ
LA GERENTE DE PRESUPUESTO

MTRA. MÓNICA BALLESTEROS ROMERO

AUTORIZÓ
EL DIRECTOR DE FINANZAS

DR. POMPILIO OLIVARES JUÁREZ

IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS

Reforma DOF 04-07-2024

FINALIDAD

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los programas presupuestarios establecidos en la clasificación programática emitida por el CONAC.

ESTRUCTURA DEL FORMATO

Grupo Aeroportuario, Ferroviario de Servicios Auxiliares y Conexos Olmeca-Maya-Mexica, S.A. de C.V. Gasto por Categoría Programática Del 01 al 31 de Mayo de 2025 (Cifras en Pesos)						
Concepto	Aprobado	Egresos			Pagado	Subejercicio
		Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado		
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	758,576,102.00	-4,283,308.97	754,292,793.03	308,604,264.56	308,604,264.56	445,688,528.47
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	758,576,102.00	-4,283,308.97	754,292,793.03	308,604,264.56	308,604,264.56	445,688,528.47
Prestación de Servicios Públicos	758,576,102.00	-4,283,308.97	754,292,793.03	308,604,264.56	308,604,264.56	445,688,528.47
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Egreso	758,576,102.00	-4,283,308.97	754,292,793.03	308,604,264.56	308,604,264.56	445,688,528.47

ELABORÓ
LA GERENTE DE PRESUPUESTO

MTRA. MÓNICA BALLESTEROS ROMERO

AUTORIZÓ
EL DIRECTOR DE FINANZAS

DR. POMPILIO OLIVARES JUÁREZ

IV. ESTADOS E INFORMES PROGRAMÁTICOS

Reforma DOF 04-07-2024

FINALIDAD

Informar sobre el comportamiento del presupuesto de manera organizada de conformidad con los programas presupuestarios establecidos en la clasificación programática emitida por el CONAC.

ESTRUCTURA DEL FORMATO

Grupo Aeroportuario, Ferroviario de Servicios Auxiliares y Conexos Olmeca-Maya-Mexica, S.A. de C.V. Gasto por Categoría Programática Del 01 al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	799,121,961.00	-51,932,425.67	747,189,535.33	311,999,851.54	311,999,851.54	435,189,683.79
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	799,121,961.00	-51,932,425.67	747,189,535.33	311,999,851.54	311,999,851.54	435,189,683.79
Prestación de Servicios Públicos	799,121,961.00	-51,932,425.67	747,189,535.33	311,999,851.54	311,999,851.54	435,189,683.79
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Egreso	799,121,961.00	-51,932,425.67	747,189,535.33	311,999,851.54	311,999,851.54	435,189,683.79

ELABORÓ
LA GERENTE DE PRESUPUESTO

MTRA. MÓNICA BALLESTEROS ROMERO

AUTORIZÓ
EL DIRECTOR DE FINANZAS

DR. ROMPILIO OLIVARES JUÁREZ